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szkoły podstawowej im. Wlariusza Zauskiego w Bielance'
według załączonej listy z podpisami

reprezentowani przez :

Sottysa wsl Bielanka ,
Radnego Gminy Raba Vwżna
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Szanowny Pan Tomasz Rajca
Wójt Gminy Raba Wyżna

Szanowny Pan Grzegorz Żądto
Przewodnlczący Rady Gmiriy Raba Wyżna

Szanowni Państwo Radni Gminy Raba Wyżna

PETYCJA

W związku z krążącymi doniesieniami względem szkoły podstawowej w Bie]ance dotyczącymi

planów Pana Wójta na jej likwidację, sktadamy stanowczy sprzeciw wobec Pana zamiarów.

Wyżej   wymienione   plany   wzbudziły   wobec   Nas   mieszkańców  jak   i   innych   osób   spore
zaskoczenie.  Wszyscy  doskonale  pamiętamy jak  w  trakcie  kampanii  wyborczej    Komltet  wyborczy
KWW  Zgoda  i  Rozwój,  z  którego  ramienia  Pan  startowat,  umieścit  filmik  na  funpage'u  Komitetu,

w którym  pod szkołą podstawową w Harkabuzie dementował Pan plotki, dotyczące Pańskich planów
wobec  zamykania   szkół  w  Gminie.  Dodatkowo   na   spotkaniu  wiejskim   w  dniu  26  maja  2024   r.
w Bielance,  czyli  już  po  `^/yborach,   na  pytanie   Radnej  poprzedniej  kadencji,  dotyczące  likwidacji
konkretnie   Naszej   szkoty,   odpowiedziat   Pan,   że   nie   ma   Pan   takich   planów   wobec  tej   szkov,
równocześnie  pochyli  się nad jej  problemami.  Nie  potrafirny zatem  znaleźć usprawiedliwienia  Pana

przestanek co do tak radykalnej zmiany Pańskich decyzji,  i to w dodatku w tak krótkim czasie, bo po
zaledwie trzech miesiącach. Wydaje się to zbyt krótki okres na podjęcie tak  poważnej decyzji, biorąc

pod  uwagę,  przypadające na ten czas,  Pańskie zaznajamianie się z funkcjonowaniem  Urzędu Gminy
i innymi obowiązkami wynikającymi z objęcia funkcji Wójta Gminy Raba Wyżna.

Jeśli brał Pan pod uwagę \^rzględy ekonomiczne to jak wynika z danych zawanych w Raporcie
o stanie  gminy  z  2023   r.  dostępnych  w   Biuletynie   lnformacji   Publicznej   zestawionych   w  tabeli

Dochody  jwydatki  oświatowe   w   roku   2023   w   podziale   na   poszczególne  jednostki",   są  szkov
w gminie do których Gm!na w zdecydowanie wyższej kwocie dokonuje dopłat z budżetu Gmjny Raba
Wyżna  i  wydatki  sięgają  ponad  1  mln.  zt.  Dodatkowo  zauważamy,  że  w  tym  samym  opracowaniu
w tabeli  „Wydatki  jednostek  oświatowych,  dla   których  organem   prowadzącym  jest  Gmina   Raba
Wyżna w przeliczeniu na jedno dziecko/jednego ucznia", jest szkola dla której koszt edukacji jednego

dziecka/ucznia  był  wyższy  niż  koszt  edukacji  jednego  dziecka/ucznia  w  Naszej  szkole.  Skąd  zatem
Pana plany likwidacji wobec szkohJ podstawowej w Bielance?

Me  od  dziś  wiadomo,  że  edukacja  stanowi  taki  obszar  działalności  samorządów,  który  nie

przynosi  dochodów,  a  dodatkowo  generuje  same  koszty.  Jednak,  dobra,  zaangażowana  spotecznie
szkota  na  wsi jest  nie  tylko  miejscem  edukacj.i  dzieci.  Jest  także  najważniejszą  instytucja  publiczną

o dużym   potencjale   intelektualnym   i   ośrodkiem   społecznej   aktywności  jej   mieszkańców.   Śmiało



można  powiedzieć, że jest ,,sercem  i  nadzieją  na  lepsze i.utro wsi''.  Nie  inwestowanie,  a  w skrajnych

przypadkach   zamykanie   dobrej   wiejskiej   szkoły,   degraduje   wieś,   a   jej   mieszkańców   skazuje   na
marginalizację i wiele zagrożeń z wykluczeniem społecznym włącznie.  Nie możemy patrzeć na  naszą

szkołę  i  edukację  w  niej  tylko  przez  pryzmat  ekonomiczny  catego  zagadnienia.  Powinniśmy  nade

wszystko,  myśleć  o  potencjalnym  dobru  dzieci,  uczniów  i  lokalnej  społeczności.  Przecież,  to  dobro

dziecka,  ucznia  i lokalnej spoteczności jest najważniejsze.

Szkoła  w  Bielance  niewątpliwie  jest  sercem  wioski,  skupiającym  wokól  siebie  wyjątkową

spoteczność,  którą  można  określić  mianem  jednej  wielkiej  rodziny.  Stwarza  narzędzia  i  możliwości,

dzięki którym Nasze Sotect`^/o może się rozwijać. Dba o naszą integralność i wyjątkowość, zachowując

pamięć  o   Naszych  przodk@ch   i   pielęgnując  wartości  patriotyczne  związane  z  Naszym   najbliższym
środowiskiem   np.  poprzez  organizację  corocznie  Rajdu  Szaroty.  Stanowi  wyjątkową  spuściznę  po
Naszych dziadkach,  którzy własnymi  rękami wybudowali  budynek szkoty.  Przez ponad  100 lat szkoła

ze swoich murów, wypuściła wielu wyksztatconych, wrażliwych  i zasłużonych  również względem całej

Gminy absolwentów, a teraz Pan Wójt swoją jedną decyzj.ą chce przekreślić jej wieloletni dorobek?

Softys  wsi  wraz  z  Radą  Sołecką,  Szkoła  Podstawowa  wraz  z  gronem  nauczycielskim  i  Radą

Rodziców   oraz   Ochotnicza   Straż   Pożarna   stanowią   w   Naszej   wiosce   nieodłączne   i   wzajemnie
uzupełniające  się  i  wspierające  się  elementy,  stwarzające  możliwość  dalszego  rozwoju  wioski.  lch

korelacja  polega  na  wzajemnym  wspieraniu  się,  czy  to  w  formie  materialnej  (środki  materialne,

użyczanie wyposażenia) czy też osobowej, w tworzeniu różnych inicjatyw, którymi  odbiorcami są nie

tylko mieszkańcy wioski ale i inni mieszkańcy Gminy.

Przypominamy,  że  w  tym  roku  Sołectwo  za  swoje  inicjatywy  w  latach  2019  -2023  zostało
\^ryróżnione   przez   Marszałka  Woj.ewództwa   Matopolskiego  w  konkursie  „Małopolska  Wieś  2024"

w kategorii  „Małopolska  Nowatorska  Wieś".  Konkurs  ten  nie  byl  plebiscytem,  w  którym  głosowali

mieszkańcy, zatem o jego wynikach  nie decydowała  ilość mieszkańców czy też zasobność ich  portfela

jak to  ma  miejsce w głosowaniach SMS'owych, tylko zgłoszenia  poddawane  byw ocenie  niezależnej
komisji.   Polecamy  przejrzeć  Nasze  zgłoszenie   z  tego   konkursu,   w  celu   zapoznania   się   ile   z  tych

inicj.atyw udało się zrealizować dzięki wsparciu/działaniu Szkoły Podstawowej wraz Dyrekcją, Gronem

Pedagogicznym,   Radą   Rodziców,   samymi   Rodzicami   i   ich  dziećmi.  Już   pracujemy   nad   kolejnymi

inicjatywami,   którymi   będziemy  mogli  się  wykazać  w   kolejnych  edycjach  tego   konkursu,   a   Pan

planując zamknięcie szkoty chce nam odebrać tak istotne narzędzie w dążeniu do tego celu?

Szanowny Panie Przewodnjczący oraz Szanowni  Państ`^/o Radni Gminy Raba Wyżna  prosimy,

nie   pozwólcie   by   plany   Pana   Wójta   doszły   do   realizacji,   weźcie   pod   uwagę   jak   wiele   złego

przyniosłaby ich realizacja dla  Naszej wioski, a negatywne skutki tej decyzji, odczułaby również kiedyś
cała Gmina.

Softysa wsi Bielanka

Z poważaniem

Mieszkańcy sołectwa Bielanka
wraz z grupą innych osób związanych ze
środowiskiem szkolnym

szkoły podstawowej im. Mariusza Zarusklego
w Bielance
według załączonej listy z podpisami
repreze ntowani przez:

Radnego Gminy Raba Wyżna


